
Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

Plaza Grande, 3
(13230) Membrilla España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomembrilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de Escuela Infantil Lope de Vega

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 307.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.700 EUR.

Clasificación CPV
80100000 - Servicios de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA GRANDE, 3
(13230) MEMBRILLA España

Adjudicar el contrato de Servicio de Escuela Infantil Lope de Vega en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a EULEN SERVICIOS
SOCISANITARIOS S.A., por importe de 296.623,00€.

Condiciones de Licitación

http://www.aytomembrilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 282.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

AVDA. VALDEPEÑAS Nº17
(13001) CIUDAD REAL España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.623 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 296.623 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventjas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los distintos licitadores, cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
EULEN S.A. ha presentado la oferta económicamente más ventajosa de conformidad con lo establecido en el Pliego de
Cláusulas,cumpliendo lo exigido para ejecutar el contrato debidamente sin incurrir en valores anormales o
desproporcionados. Ha obtenido la máxima puntuación una vez aplicados los criterios previstos en la cláusula décima del
pliego administrativo.
Fecha del Acuerdo 25/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MEMBRILLA

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

Apertura Sobres C. Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
En un plazo no superior a 7 días a contar desde la
apertura de los Sobres B, se procederá a la apertura
en acto público de los sobres B "oferta económica"

Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Plaza Grande 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local Ayuntamiento de Membrilla

Arbitraje

Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytomembrilla.org

Proceso de Licitación

Contrato de servicios mediante procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado proposición en este expediente de contratación.

Otros eventos

https://www.aytomembrilla.org


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MEMBRILLA

Dirección Postal

PLAZA GRANDE 3
(13230) MEMBRILLA (CIUDAD REAL) España

APERTURA SOBRES B. Propuesta sujeta
a evaluación previa.

Apertura sobre oferta técnica
Apertura Sobres B, en un plazo no superior a 7 días a
contar desde la apertura de los sobres A, se procederá
en acto público a la apertura de los sobres B
"propuesta sujeta a evaluación previa"

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado proposición en este expediente de contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 punto por cada año de gestión de Escuelas Infantiles públicas o Centros de Atención a laExpresión de evaluación 

Infancia públicos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: X= (1 - Oferta del licitador/valor estimado) x 1000Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto educativo y organizativo del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDfhFUIPc1RQF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000011521275 |  2023-084702 | Mon, 28 Aug 2023 10:59:38:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45087084585885128594787881935488250909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDfhFUIPc1RQFSeKCRun4Q%3D%3D

